[bookmark: _GoBack][image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

INDICAÇÃO N°. 192/2019

“Solicito ao Executivo que cumpra a Lei, no tocante à assistência pedagógica para os alunos com necessidades especiais da Rede Municipal de Ensino e forneça para os alunos, o professor de apoio”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. Felipe Augusto, solicitar que cumpra a Lei, no tocante à assistência pedagógica para os alunos com necessidades especiais da Rede Municipal de Ensino e forneça para os alunos, o Professor de apoio.

Considerando que muitas Unidades escolares não estão sendo plenamente assistidas, com alunos sem assistência garantida por Lei, prejudicando o aprendizado de toda a classe.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 12 de abril de 2019.

Fernando Souza Puga
Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg